
ANUNCIO DO TRIBUNAL DE SELECCIÓN DO PROCESO SELECTIVO PARA Á SELECCIÓN
DE 8 PEÓNS DE BRIGADAS DE INCENDIOS: RESULTADOS FINAIS DO PROCESO

Expediente: 2024/E001/000013

O 17.06.2024 celebrouse o exame da fase de oposición do proceso selectivo de oito peóns de brigada de
incendios (6 peóns e 2 peóns- condutor) e publicouse a acta cos resultados provisionais, concedendo aos
aspirantes 3 días para alegacións. 

O 18.06.2024 D. Arturo Cordero Rodríguez presenta alegación ao exame de galego solicitando que se lle
repita o exame dado que considera que a dificultade do exame non se corresponde con un Celga 1.

O texto tratábase de traducir do castelán ao galego un anuncio extraído do DOG nº 13 do 12 de xuño de
2023. Despois de revisada a súa alegación o Tribunal considera que o exame proporcionado entra dentro
dos parámetros dos niveis requiridos dun nivel A2 de galego (Celga 1). O exame desta convocatoria ten a
mesma dificultade que a exixida en convocatorias de anos anteriores, cuxos textos tamén foran extraídos
do DOG. Por outro lado, é facultade do tribunal decidir a forma en que se fai a proba de galego e polo
tanto, o tribunal determina se a tradución se fai do castelán ao galego ou viceversa. 

Polo exposto, o tribunal acorda desestimar a alegación.

Procédese a sumar as notas do concurso e da oposición e obtéñense os seguintes resultados para peón -
conductor:

RESULTADOS PARA PEÓN - CONDUTOR

NOME APELIDOS DNI TOTAL
CONCURSO

NOTA
EXAME RESULTADO

ROBERTO PEREIRA RODRÍGUEZ ***9570** 3,75 8,66 12,41
SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES ***4500** 2,20 10,00 12,20
SAMUEL OLAF GARCÍA COLLAZO ***0947** 2,60 9,33 11,93
JOSE RAMÓN IGLESIAS REY ***6329** 3,75 7,99 11,74
JOSE MANUEL TARRIO CASTRO ***0204** 1,75 8,66 10,41
ALEJANDRO FRAGA FIDALGO ***0178** 1,45 8,66 10,11
GUSTAVO PIÑA LOUREIRO ***5716** 3,55 5,99 9,54
TIBERIU ORLANDO STANESCU STANESCU ***3672** 0,00 9,33 9,33
ALBERTO BASTÓN DEL RÍO ***0698** 2,00 7,33 9,33
NICOLÁS GARCÍA REGUEIRA ***4666** 0,60 7,99 8,59
DAVID BERGONDO VARELA ***4215** 0,00 7,33 7,33
ANTONIO FUENTES RIVEIRO ***2054** 0,00 6,66 6,66
ÓSCAR RAMAS MARIÑO ***2977** 0,00 5,99 5,99

O tribunal acorda propoñer como peón – condutor aos seguintes aspirantes: 
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1. ROBERTO PEREIRA RODRÍGUEZ, DNI ***9570**
2. SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES, DNI ***4500**

E a seguinte lista de reserva para peón – condutor por estar orde: 

BOLSA DE RESERVAPARA PEÓN - CONDUTOR
Nº

ORDE NOME APELIDOS DNI TOTAL
CONCURSO

NOTA
EXAM

E
RESULTADO

1 ROBERTO PEREIRA RODRÍGUEZ ***9570** 3,75 8,66 12,41
2 SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES ***4500** 2,20 10,00 12,20
3 SAMUEL OLAF GARCÍA COLLAZO ***0947** 2,60 9,33 11,93
4 JOSE RAMÓN IGLESIAS REY ***6329** 3,75 7,99 11,74
5 JOSE MANUEL TARRIO CASTRO ***0204** 1,75 8,66 10,41
6 ALEJANDRO FRAGA FIDALGO ***0178** 1,45 8,66 10,11
7 GUSTAVO PIÑA LOUREIRO ***5716** 3,55 5,99 9,54
8 TIBERIU ORLANDO STANESCU STANESCU ***3672** 0,00 9,33 9,33
9 ALBERTO BASTÓN DEL RÍO ***0698** 2,00 7,33 9,33
10 NICOLÁS GARCÍA REGUEIRA ***4666** 0,60 7,99 8,59
11 DAVID BERGONDO VARELA ***4215** 0,00 7,33 7,33
12 ANTONIO FUENTES RIVEIRO ***2054** 0,00 6,66 6,66
13 ÓSCAR RAMAS MARIÑO ***2977** 0,00 5,99 5,99

Os resultados para peóns son os seguintes: 

RESULTADOS PARA PEÓNS DE BRIGADA

NOME APELIDOS  DNI TOTAL
CONCURSO

NOTA
EXAME RESULTADO

SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES ***4500** 2,20 10,00 12,20
ROBERTO PEREIRA RODRÍGUEZ ***9570** 2,25 8,66 10,91
JOSE RAMÓN IGLESIAS REY ***6329** 2,25 7,99 10,24
ALEJANDRO FRAGA FIDALGO ***0178** 1,45 8,66 10,11
LUIS COTELO JUANES ***1381** 2,00 7,99 9,99
SAMUEL OLAF GARCÍA COLLAZO ***0947** 0,60 9,33 9,93
JOSE MANUEL TARRIO CASTRO ***0204** 1,00 8,66 9,66
TIBERIU ORLANDO STANESCU STANESCU ***3672** 0,00 9,33 9,33
NICOLÁS GARCÍA REGUEIRA ***4666** 0,60 7,99 8,59
SERGIO VÁZQUEZ MÉNDEZ ***7043** 1,20 7,33 8,53
GUSTAVO PIÑA LOUREIRO ***5716** 2,05 5,99 8,04
ALBERTO BASTÓN DEL RÍO ***0698** 0,00 7,33 7,33
DAVID BERGONDO VARELA ***4215** 0,00 7,33 7,33
CHRISTIAN EIROA LORENZO ***0151** 0,00 6,66 6,66
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ANTONIO FUENTES RIVEIRO ***2054** 0,00 6,66 6,66
ÓSCAR RAMAS MARIÑO ***2977** 0,00 5,99 5,99

O tribunal acorda propoñer como peóns aos seguintes aspirantes: 

1. SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES, DNI ***4500**
2. ROBERTO PEREIRA RODRIGUEZ, DNI ***9570**
3. JOSE RAMÓN IGLESIAS REY, DNI ***6329**
4. ALEJANDRO FRAGA FIDALGO, DNI ***0178**
5. LUIS COTELO JUANES, DNI ***1381**
6. SAMUEL OLAF GARCÍA COLLAZO, DNI ***0204**

E a seguinte lista de reserva para peóns por esta orde: 

RESULTADOS PARA PEÓNS DE BRIGADA

Nº
ORDE NOME APELIDOS  DNI TOTAL

CONCURSO
NOTA

EXAME RESULTADO

1 SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES ***4500** 2,20 10,00 12,20
2 ROBERTO PEREIRA RODRÍGUEZ ***9570** 2,25 8,66 10,91
3 JOSE RAMÓN IGLESIAS REY ***6329** 2,25 7,99 10,24
4 ALEJANDRO FRAGA FIDALGO ***0178** 1,45 8,66 10,11
5 LUIS COTELO JUANES ***1381** 2,00 7,99 9,99
6 SAMUEL OLAF GARCÍA COLLAZO ***0947** 0,60 9,33 9,93
7 JOSE MANUEL TARRIO CASTRO ***0204** 1,00 8,66 9,66
8 TIBERIU ORLANDO STANESCU STANESCU ***3672** 0,00 9,33 9,33
9 NICOLÁS GARCÍA REGUEIRA ***4666** 0,60 7,99 8,59
10 SERGIO VÁZQUEZ MÉNDEZ ***7043** 1,20 7,33 8,53
11 GUSTAVO PIÑA LOUREIRO ***5716** 2,05 5,99 8,04
12 ALBERTO BASTÓN DEL RÍO ***0698** 0,00 7,33 7,33
13 DAVID BERGONDO VARELA ***4215** 0,00 7,33 7,33
14 CHRISTIAN EIROA LORENZO ***0151** 0,00 6,66 6,66
15 ANTONIO FUENTES RIVEIRO ***2054** 0,00 6,66 6,66
16 ÓSCAR RAMAS MARIÑO ***2977** 0,00 5,99 5,99

Segundo a base novena da convocatoria,  os aspirantes  propostos deberán presentar  no prazo de 3 días  a
seguinte documentación:

1. Aceptación expresa do posto
2. Declaración xurada que o aspirante segue reunindo cada un dos requisitos da convocatoria. 
3. Declaración xurada de non estar separado por expediente disciplinario do servizo das administración públicas, de

non estar en suspensión de funcións, nin estar inhabilitado para o exercicio das función públicas. 
4. Declaración xurada de non estar incurso en causa de incompatibilidade ou incapacidade
5. Fotocopia da cartilla da S.S
6. Nº conta bancaria de 20 díxitos

Documento asinado electronicamente, pódese validar a sinatura co código indicado na marxe na https://sede.alaracha.es. 
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7. Modelo 145 cuberto e asinado

RECOÑECEMENTO MÉDICO
Convócase aos aspirantes propostos a pasar o recoñecemento médico nas seguintes datas e horarios
na Clínica Carballo: Rúa Tarragona, 28 (Carballo).

NOME E APELIDOS DIA HORA
SANTIAGO LÓPEZ LIÑARES 26/06/2024 09:30 H
ROBERTO PEREIRA RODRÍGUEZ 26/06/2024 09:30 H
JOSÉ RAMÓN IGLESIAS REY 26/06/2024 10:00 H
ALEJANDRO FRAGA FIDALGO 26/06/2024 10:00 H
LUIS COTELO JUANES 28/06/2024 09:30 H
SAMUEL OLAF GARCÍA COLLAZO 28/06/2024 09:30 H

E non sendo outro o obxecto da presente, asina a secretaria do Tribunal a marxe.
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